3. Dominus * conterens bella,
Dominus nomen est illi:

* *Vulgata*
quasi vir
pugnator,
Omnipo-
tens no-
men eius:
* exerci-
tium

4. Currus Pharaonis & * po-
tentiam eius proiecit in mare:

GREG. NYSSENI. Potentia spiti-
talis Pharaonis est absurdorum studiorum
& ignominie passionum coetus, quibus in
vnum coactis mouet bella timentibus Do-
minum. Verumtamen istiusmodi hostes con-
triuir Dominus, qui facit nos ascendere super
aspidem & basiliscum, & super omnem po-
tentiam inimici.

* Electos ascensores Tristatas
submersit in Mari rubro.

* *Vulgata*
Electi
Principes
eius sub-
mersi sunt

5. * Pon-

CATE-
NA PA-
TRVM.
* Vulgata
Abyssi ope-
ruerunt

5. * Ponto operuit eos, descende-
runt in profundum quasi lapis.

Tristates
quæ &
qualis.

I O A N N I S. In vsum bellorum magnos
currus faciebant, qui etiam tres viros cape-
rent, vt vnus quidem auriga esset, duo verò
alij certarent. Vel dixit illos qui tres equos
ascendebant. Nam antiqui in bellum profe-
cti in curru tribus equis vehabantur. Ait enim
omnem equum & Tristatas seu Principes in
ipsis, vel fortes, qui etiam tribus resistere
poterant. Vel Tristatas vocat eos qui in acie
terni stabant in phalange: hoc nimirum
modo acie phalangis in morem constitu-
tâ, vt primo cadente vel defatigato Tri-
states in locum eius succederet. Vel Tri-
staten dicit tertium, hoc est eum qui loco
tertio stat dum Rex sedet, vel tertiam
sedem habet: qualis erat David apud
Saul. Hoc autem reperies in libro primo
Regum.

G R E G. N Y S S E N I. Electos verò vocat,
vt qui alijs tales esse videbantur, & breui vo-
luptate stultos alliciebant, vt ipsis adhare-
rent; quin etiam ab ipso satana tales existi-
matos; quandoquidem etiam alibi Scriptura
dicat cibos eius electos esse.

Præni sunt
Lapidibus
grauiores.

B A S I L I I. Lapidibus enim magis insen-
sibiles erant & grauiore, eò quòd nil leue vel
sublime haberent, aut quòd aërem permeare
posset: nam sicut onus graue grauari sunt, id-
que non in superficie maris, sed in profundo
aquæ ipsius. Quoniam qui sunt istiusmodi, iam
in profundum malorum peruenerunt Deum
contemnent. Verùm non huiusmodi sunt
sancti: vt nubes enim volant, inquit Isaias, &
vt aquilæ feruntur super aërem.

* Vulgata
magnifica-
ta
* dextera
tua Domi-
ne percussit
inimicum.

6. Dextera tua Domine * glorifi-
cata est in fortitudine: * dextera tua
manus Domine cõfregit inimicos.

* deposuisti
aduersarios
tuos.
Christus
Dei dexte-
ra, brachiũ
& virtus.

7. Et in multitudine gloriæ tuæ
* contriuisisti aduersarios.

B A S I L I I. Dexteram & brachium & ma-
num Scriptura sæpè Filium vocare solet, quin
& potentiam. Christus enim Dei virtus ac Dei
sapientia est: ipsa igitur etiam glorificata est,
cùm sit inexpugnabilis Patris potentia, tunc
quidem Pharaonem, modò verò satanam &
omnem vim eius conterens.